
VY_32_INOVACE_PSYM23660ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM23660ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM23660ZAPBOU
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školámVýukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám



Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 
 Název projektu: Rozvoj vzdělanosti Název projektu: Rozvoj vzdělanosti
 Číslo šablony:   III/2 Číslo šablony:   III/2

Datum vytvoření: 20.9. 2012Datum vytvoření: 20.9. 2012
Autor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora BoudováAutor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora Boudová
Určeno pro předmět:      Psychologie a péče o klientaUrčeno pro předmět:      Psychologie a péče o klienta
Tematická oblast: Sociální psychologie I. Tematická oblast: Sociální psychologie I. 
Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                            
Název výukového materiálu: Davy sociálně strukturované, nezákonné davy Název výukového materiálu: Davy sociálně strukturované, nezákonné davy 
– učební materiál s úkoly – učební materiál s úkoly 

 Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru,  Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebookunotebooku

 Čas:  20 minut Čas:  20 minut



Davy sociálně strukturovanéDavy sociálně strukturovanéDavy sociálně strukturovanéDavy sociálně strukturovanéDavy sociálně strukturovanéDavy sociálně strukturovanéDavy sociálně strukturovanéDavy sociálně strukturované

 Jedná se o osoby spojené společným místem a Jedná se o osoby spojené společným místem a  Jedná se o osoby spojené společným místem a Jedná se o osoby spojené společným místem a  Jedná se o osoby spojené společným místem a Jedná se o osoby spojené společným místem a 
soustředěné k témuž bodu zájmu, sociálně soustředěné k témuž bodu zájmu, sociálně soustředěné k témuž bodu zájmu, sociálně soustředěné k témuž bodu zájmu, sociálně soustředěné k témuž bodu zájmu, sociálně soustředěné k témuž bodu zájmu, sociálně 
legalizované a uznávané, patří zde:legalizované a uznávané, patří zde:legalizované a uznávané, patří zde:legalizované a uznávané, patří zde:legalizované a uznávané, patří zde:legalizované a uznávané, patří zde:

posluchačstvoposluchačstvo -- např. divadelní nebo sportovní např. divadelní nebo sportovní  posluchačstvoposluchačstvo -- např. divadelní nebo sportovní např. divadelní nebo sportovní  posluchačstvoposluchačstvo -- např. divadelní nebo sportovní např. divadelní nebo sportovní 
diváci, účastníci mše apod.diváci, účastníci mše apod.diváci, účastníci mše apod.diváci, účastníci mše apod.diváci, účastníci mše apod.diváci, účastníci mše apod.

 plánovaný expresivní dav plánovaný expresivní dav -- vyjadřuje určité vyjadřuje určité  plánovaný expresivní dav plánovaný expresivní dav -- vyjadřuje určité vyjadřuje určité 
emoce, ale jde vždy o emoce sociálně uznané či emoce, ale jde vždy o emoce sociálně uznané či emoce, ale jde vždy o emoce sociálně uznané či emoce, ale jde vždy o emoce sociálně uznané či 
respektované a o společensky schválený způsob respektované a o společensky schválený způsob respektované a o společensky schválený způsob respektované a o společensky schválený způsob respektované a o společensky schválený způsob respektované a o společensky schválený způsob 
jejich projevu jejich projevu -- povolená demonstrace, povolená demonstrace, jejich projevu jejich projevu -- povolená demonstrace, povolená demonstrace, jejich projevu jejich projevu -- povolená demonstrace, povolená demonstrace, 
manifestace, diskotéka s tancem apod.manifestace, diskotéka s tancem apod.manifestace, diskotéka s tancem apod.manifestace, diskotéka s tancem apod.manifestace, diskotéka s tancem apod.manifestace, diskotéka s tancem apod.



Úkol Úkol -- rozdělte se do trojic rozdělte se do trojic –– a zamyslete se, čím vás mohou a zamyslete se, čím vás mohou Úkol Úkol -- rozdělte se do trojic rozdělte se do trojic –– a zamyslete se, čím vás mohou a zamyslete se, čím vás mohou Úkol Úkol -- rozdělte se do trojic rozdělte se do trojic –– a zamyslete se, čím vás mohou a zamyslete se, čím vás mohou 
rušit, popřípadě vyprovokovat ke konfliktní situaci účastníci rušit, popřípadě vyprovokovat ke konfliktní situaci účastníci rušit, popřípadě vyprovokovat ke konfliktní situaci účastníci rušit, popřípadě vyprovokovat ke konfliktní situaci účastníci rušit, popřípadě vyprovokovat ke konfliktní situaci účastníci rušit, popřípadě vyprovokovat ke konfliktní situaci účastníci 
těchto sociálně strukturovaných davů, kterých se účastníte těchto sociálně strukturovaných davů, kterých se účastníte těchto sociálně strukturovaných davů, kterých se účastníte těchto sociálně strukturovaných davů, kterých se účastníte 

Diváci v kiněDiváci v kině Návštěvníci rockového Návštěvníci rockového Účastníci Colors of Účastníci Colors of Diváci v kiněDiváci v kině Návštěvníci rockového Návštěvníci rockového 
festivalufestivalu

Účastníci Colors of Účastníci Colors of 
OstravaOstravafestivalufestivalu OstravaOstravafestivalufestivalu OstravaOstrava



Nezákonné davyNezákonné davyNezákonné davyNezákonné davyNezákonné davyNezákonné davyNezákonné davyNezákonné davy

 Jedná se o davy, které projevují chování v Jedná se o davy, které projevují chování v  Jedná se o davy, které projevují chování v Jedná se o davy, které projevují chování v  Jedná se o davy, které projevují chování v Jedná se o davy, které projevují chování v 
rozporu se zákonnými normami, tyto skupiny rozporu se zákonnými normami, tyto skupiny rozporu se zákonnými normami, tyto skupiny rozporu se zákonnými normami, tyto skupiny rozporu se zákonnými normami, tyto skupiny rozporu se zákonnými normami, tyto skupiny 
jsou nezákonné od počátku svého vzniku. jsou nezákonné od počátku svého vzniku. jsou nezákonné od počátku svého vzniku. jsou nezákonné od počátku svého vzniku. jsou nezákonné od počátku svého vzniku. jsou nezákonné od počátku svého vzniku. 
Patří zde:Patří zde:Patří zde:Patří zde:Patří zde:Patří zde:

aktivní expresivní dav aktivní expresivní dav -- rebelující davy, lynčující rebelující davy, lynčující  aktivní expresivní dav aktivní expresivní dav -- rebelující davy, lynčující rebelující davy, lynčující  aktivní expresivní dav aktivní expresivní dav -- rebelující davy, lynčující rebelující davy, lynčující 
či loupící davy, nepovolené demonstrace apod.či loupící davy, nepovolené demonstrace apod.či loupící davy, nepovolené demonstrace apod.či loupící davy, nepovolené demonstrace apod.či loupící davy, nepovolené demonstrace apod.či loupící davy, nepovolené demonstrace apod.

 amorální davy amorální davy -- velké opilecké výtržnosti, velké velké opilecké výtržnosti, velké  amorální davy amorální davy -- velké opilecké výtržnosti, velké velké opilecké výtržnosti, velké  amorální davy amorální davy -- velké opilecké výtržnosti, velké velké opilecké výtržnosti, velké 
seskupení požívačů drog apod.seskupení požívačů drog apod.seskupení požívačů drog apod.seskupení požívačů drog apod.seskupení požívačů drog apod.seskupení požívačů drog apod.



Domácí úkol Domácí úkol –– dokumentuje, čím je dokumentuje, čím je Domácí úkol Domácí úkol –– dokumentuje, čím je dokumentuje, čím je Domácí úkol Domácí úkol –– dokumentuje, čím je dokumentuje, čím je Domácí úkol Domácí úkol –– dokumentuje, čím je dokumentuje, čím je 
nebezpečná organizace KU KLUX KLAN nebezpečná organizace KU KLUX KLAN nebezpečná organizace KU KLUX KLAN nebezpečná organizace KU KLUX KLAN nebezpečná organizace KU KLUX KLAN nebezpečná organizace KU KLUX KLAN 

 Diskutujte na toto téma s pedagogemDiskutujte na toto téma s pedagogem Diskutujte na toto téma s pedagogemDiskutujte na toto téma s pedagogem Diskutujte na toto téma s pedagogemDiskutujte na toto téma s pedagogem



OdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazy

Obrázek na snímku č. 5Obrázek na snímku č. 5 Obrázek na snímku č. 5Obrázek na snímku č. 5 Obrázek na snímku č. 5Obrázek na snímku č. 5

 http://images.google.com/imgres?q=ku+klux+klan&num=10&hl=cs&biw=893&http://images.google.com/imgres?q=ku+klux+klan&num=10&hl=cs&biw=893& http://images.google.com/imgres?q=ku+klux+klan&num=10&hl=cs&biw=893&http://images.google.com/imgres?q=ku+klux+klan&num=10&hl=cs&biw=893&
bih=442&tbm=isch&tbnid=F87ZceCQJyMIDM:&imgrefurl=http://wiki.csaf.cz/bih=442&tbm=isch&tbnid=F87ZceCQJyMIDM:&imgrefurl=http://wiki.csaf.cz/bih=442&tbm=isch&tbnid=F87ZceCQJyMIDM:&imgrefurl=http://wiki.csaf.cz/bih=442&tbm=isch&tbnid=F87ZceCQJyMIDM:&imgrefurl=http://wiki.csaf.cz/bih=442&tbm=isch&tbnid=F87ZceCQJyMIDM:&imgrefurl=http://wiki.csaf.cz/bih=442&tbm=isch&tbnid=F87ZceCQJyMIDM:&imgrefurl=http://wiki.csaf.cz/
encyklopedie:kuencyklopedie:ku--kluxklux--encyklopedie:kuencyklopedie:ku--kluxklux--
klan&docid=rFlQXvsn9HnyWM&imgurl=http://wiki.csaf.cz/_media/encyklopeklan&docid=rFlQXvsn9HnyWM&imgurl=http://wiki.csaf.cz/_media/encyklopeklan&docid=rFlQXvsn9HnyWM&imgurl=http://wiki.csaf.cz/_media/encyklopeklan&docid=rFlQXvsn9HnyWM&imgurl=http://wiki.csaf.cz/_media/encyklope
die:kkk4.jpg&w=332&h=265&ei=f_I1UPy0BYbFswbR64GoDw&zoom=1&iacdie:kkk4.jpg&w=332&h=265&ei=f_I1UPy0BYbFswbR64GoDw&zoom=1&iacdie:kkk4.jpg&w=332&h=265&ei=f_I1UPy0BYbFswbR64GoDw&zoom=1&iacdie:kkk4.jpg&w=332&h=265&ei=f_I1UPy0BYbFswbR64GoDw&zoom=1&iac
t=hc&vpx=97&vpy=47&dur=16&hovh=201&hovw=251&tx=162&ty=104&sigt=hc&vpx=97&vpy=47&dur=16&hovh=201&hovw=251&tx=162&ty=104&sigt=hc&vpx=97&vpy=47&dur=16&hovh=201&hovw=251&tx=162&ty=104&sigt=hc&vpx=97&vpy=47&dur=16&hovh=201&hovw=251&tx=162&ty=104&sig
=105401950076886478371&page=2&tbnh=125&tbnw=168&start=10&ndsp=1=105401950076886478371&page=2&tbnh=125&tbnw=168&start=10&ndsp=1=105401950076886478371&page=2&tbnh=125&tbnw=168&start=10&ndsp=1=105401950076886478371&page=2&tbnh=125&tbnw=168&start=10&ndsp=1
2&ved=1t:429,r:0,s:102&ved=1t:429,r:0,s:102&ved=1t:429,r:0,s:102&ved=1t:429,r:0,s:10

 Staženo z internetu 20. 9. 2012. 18, 59 hod. Staženo z internetu 20. 9. 2012. 18, 59 hod.




